
 

 Číslo materiálu: 4/04 

Komise: památkové péče 

Datum :   3.2.2020 

Přítomni: 

 

Omluveni: 

Neomluveni: 

Bc. Štěpán Drtina, Jaroslav Rezler, Ing. Petr Lošek, MUDr. Bohuslav Procházka, 

Václav Balek, Bc. Olga Dekojová, Mgr. Jakub Obraz 

Ing. Soňa Krejčová, Luděk Kment, Mgr. Jaroslav Slavotínek 

 

Člen RM: Mgr. Vít Šnajdr - místostarosta 

Příští jednání: 24.2.2020 

 

1) Návrh usnesení pro RM:                                                                                                         

I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
zápis z jednání komise památkové péče ze dne 3.2.2020 

 

2) program jednání komise včetně krátkého komentáře: 

1) Mgr. Jaroslav Slavotínek požádal o uvolnění z funkce člena komise památkové péče z důvodu 

pracovního vytížení. Počet členů je dostačující, je lichý a je v souladu se Statutem Fondu regenerace 

města Kutné Hory. 

 

2) Fond regenerace města Kutné Hory na rok 2019 – byl předložen přehled čerpání schválených 

příspěvků k 31.12.2019 (viz. příloha č. 1): 

schválená výše příspěvků ve výši                            2 450 000,- Kč 

příspěvky, které nebyly čerpány nebo odmítnuty       340 000,- Kč 

čerpáno na opravy                                                    2 110 000,- Kč 

čerpané příspěvky na reklamní štíty                                       0,- Kč 

poplatek za převod příspěvku na účet na Slovensko          600,- Kč 

 

celkem ve Fondu k čerpání pro rok 2019                 2 588 282,- Kč 

celkem čerpáno v roce 2019                                     2 110 600,- Kč 

celkem k 31.12.2019 nevyčerpáno                            477 682,- Kč 

(nevyčerpaná částka byla převedena do roku 2020). 

 

3) Finanční prostředky pro Fond regenerace města Kutné Hora na rok 2020 (viz. příloha č. 2): 

z rozpočtu města dle stanov                          2 000 000,- Kč 

½ z příjmu filmařů                                                      0,- Kč 

zůstatek z roku 2019                                        477 682,- Kč 

celkem pro rok 2020                                   2 477 682,- Kč. 

Paní Jelínková navrhla, aby finanční prostředky z Fondu regenerace ve výši 2 400 tis. Kč byly 

rozděleny mezi žadatele o příspěvek na opravu objektů a částka 44 682,- Kč byla ponechána na 

případné příspěvky na reklamní a doprovodné zařízení v roce 2020. 

 

4) Seznam podaných žádostí o poskytnutí příspěvku z Fondu regenerace města Kutné Hory na 

rok 2020 – ke dni 15.1.2020 (nejkrajnější termín pro podání žádosti) bylo podáno celkem 26 žádostí 

(viz. příloha č. 3). 

 

 



5) Fond regenerace města Kutné Hory na rok 2020 – členům komise byly v elektronické podobě 

zaslány podklady (žádost, závazné stanovisko vydané k zamýšlené obnově, předběžný rozpočet 

zamýšlených prací, fotodokumentace atd.) pro hodnocení podaných žádostí, aby byla možnost se 

s jednotlivými žádostmi v předstihu seznámit. Na samotném jednání byly podány další podrobné 

informace k jednotlivým žádostem o příspěvek. Na základě zaslaných podkladů a podrobného 

projednání členové komise provedou bodové hodnocení jednotlivých žádostí do připravené tabulky 

(viz. příloha č. 4), kterou nejpozději do pondělí 17.2.2020 zašlou na e-mail: 

jelinkova@mu.kutnahora.cz. Odbor památkové péče vypočítá průměrný počet bodů u každé 

hodnocené akce a provede propočítání výše příspěvku. Na příštím jednání bude rozdělení finančních 

prostředků opětovně projednáno, případně pozměněno tak, aby bylo v souladu se Zásadami. 

K žádosti o příspěvek z Fondu regenerace města Kutné Hory každý žadatel předložil předběžný 

rozpočet zamýšlených prací. V případě, že budou náklady prací v uzavřené SOD nižší o 20% a více, 

bude výše příspěvku opětovně projednána komisí a případně adekvátně snížena. 

 

6) Objekt č.p. 91 Štefánikova – vlastníci objektu podali žádost o příspěvek na opravu střechy. 

Jelikož jde o nemovitost, která leží mimo MPR a není zapsanou kulturní památkou, není možné na 

tuto opravu příspěvek poskytnout. Tato žádost nebude hodnocena. 

 

7) Objekt č.p. 136 Zámecká – komise si vyžádala doplnění položkového rozpočtu. 

 

8) Další jednání komise památkové péče se uskuteční v pondělí 24.2.2020 od 16,00 hod. 

 

 

3) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM: 

 

 

 

4) Reakce rady města: 

 

 

Zapsala: Bc. Jana Jelínková, odbor památkové péče, školství a kultury 

Eletronicky ověřil: Bc. Štěpán Drtina, předseda komise památkové péče 

mailto:jelinkova@mu.kutnahora.cz

